
 

 
Совет Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21.04.2025 г.                                                                                      № 2 

ст. Кирпильская                                                                протокол № 14 

 

О внесении изменений в решение Совета Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района от 26 июня 2023 года № 5 протокол №64 

«Об установлении земельного налога на территории Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района» 

 

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в 

часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального 

закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о 

налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 26 Устава Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, 

Совет Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  решил: 

1. Внести изменения в решение Совета Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района от 26 июня 2023 года № 5 протокол №64 «Об установлении 

земельного налога на территории Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района» (далее – Решение): 

1.1.. Часть 5 Решения дополнить пунктом 5.5 следующего содержания: 

«5.5. Граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года N 647, или 

заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии с 

Федеральным законом от 28.03.1998 N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной 

службе", или заключивших контракт о пребывании в добровольческом 

формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации) при условии их участия в 

специальной военной операции или заключивших контракт (имевших иные 

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной 



 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях 

Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а так же членов 

их семей и семей лиц погибших(умерших) при выполнении боевых задач в зоне 

СВО, а так же уволенных с военной службы по состоянию здоровья, в том числе 

по случаям ранения. 

 К членам семьи участника специальной военной операции относятся 

супруга (супруг), несовершеннолетние дети, дети в возрасте до 23 лет, 

обучающиеся в образовательных организациях по очной форме обучения, дети, 

находящиеся под опекой (попечительством) родители (усыновители).». 

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района (Гаркушова) обеспечить опубликование настоящего решения в 

районной газете «Сельская Новь», на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. 

adminustlabinsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района И.М.Кравченко. 

4.Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, но не ранее 01 января 2026 года. 
 

 
 

Председатель Совета  

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района                                                                  А.В.Гутманова  

 

 

 

Глава  

Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района                                                 И.М.Кравченко 

 

 

 

 


